de Justiça, Finanças, Obras, Educação e Assuntos Relacionados aos 

Servidores Públicos Municipais. 

Projeto de Lei nº 59/2016– do Executivo - Fixa o orçamento fiscal e da 

seguridade social do Município de São João da Boa Vista para o exercício de 

2017, estima a receita em R$ 224.890.000,00 (duzentos e vinte e quatro 

milhões, oitocentos e noventa mil reais) para a Administração Direta e em R$ 

121.711.500,00 (cento e vinte e um milhões, setecentos e onze mil e quinhentos 

reais) para a Administração Indireta, totalizando R$ 346.601.500,00 (trezentos 

e quarenta e seis milhões, seiscentos e um mil e quinhentos reais). Comissões 

de Justiça, Finanças, Obras, Educação e Assuntos Relacionados aos 

Servidores Públicos Municipais. 

– VOTAÇÃO ÚNICA 

Projeto de Lei nº 64/2016 – do Executivo - Concede Subvenção Social à 

Associação de Pessoas Portadoras de Deficiência São Francisco de Assis na